
2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,760,325kg 27.6%

第2位 埼玉県 1,461,795kg 22.9%

第3位 宮崎県 1,066,440kg 16.7%

第4位 千葉県 664,377kg 10.4%

第5位 茨城県 614,857kg 9.7%

…

合計 6,370,034kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 埼玉県 2,128,546kg 26.5%

第2位 群馬県 2,115,103kg 26.4%

第3位 宮崎県 923,717kg 11.5%

第4位 茨城県 745,290kg 9.3%

第5位 千葉県 720,940kg 9.0%

…

合計 8,019,021kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 埼玉県 1,665,935kg 24.8%

第2位 群馬県 1,632,792kg 24.3%

第3位 福島県 909,762kg 13.5%

第4位 宮城県 518,084kg 7.7%

第5位 千葉県 501,708kg 7.5%

…

合計 6,719,764kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 福島県 2,943,319kg 41.7%

第2位 岩手県 902,863kg 12.8%

第3位 秋田県 671,176kg 9.5%

第4位 群馬県 562,835kg 8.0%

第5位 千葉県 352,042kg 5.0%

…

合計 7,055,875kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 福島県 3,653,855kg 45.3%

第2位 岩手県 1,587,794kg 19.7%

第3位 秋田県 877,418kg 10.9%

第4位 山形県 349,680kg 4.3%

第5位 青森県 348,180kg 4.3%

…

合計 8,061,301kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 福島県 2,072,785kg 29.0%

第2位 群馬県 1,273,406kg 17.8%

第3位 埼玉県 789,034kg 11.0%

第4位 岩手県 700,108kg 9.8%

第5位 茨城県 538,303kg 7.5%

…

合計 7,155,573kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,581,924kg 31.0%

第2位 埼玉県 1,280,708kg 25.1%

第3位 福島県 558,444kg 10.9%

第4位 茨城県 469,207kg 9.2%

第5位 宮城県 237,816kg 4.7%

…

合計 5,109,107kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 1,307,612kg 27.8%

第2位 群馬県 999,807kg 21.3%

第3位 埼玉県 953,004kg 20.3%

第4位 千葉県 406,649kg 8.6%

第5位 高知県 308,568kg 6.6%

…

合計 4,702,092kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 1,901,325kg 46.6%

第2位 千葉県 615,935kg 15.1%

第3位 高知県 500,872kg 12.3%

第4位 埼玉県 401,255kg 9.8%

第5位 群馬県 307,558kg 7.5%

…

合計 4,078,722kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 1,987,237kg 47.8%

第2位 千葉県 660,757kg 15.9%

第3位 高知県 638,075kg 15.3%

第4位 群馬県 291,467kg 7.0%

第5位 茨城県 245,700kg 5.9%

…

合計 4,159,482kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 1,538,227kg 38.0%

第2位 群馬県 686,173kg 17.0%

第3位 千葉県 646,064kg 16.0%

第4位 高知県 461,577kg 11.4%

第5位 茨城県 363,126kg 9.0%

…

合計 4,045,097kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2024年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,302,591kg 26.6%

第2位 宮崎県 1,193,953kg 24.4%

第3位 千葉県 660,686kg 13.5%

第4位 埼玉県 619,901kg 12.7%

第5位 茨城県 470,957kg 9.6%

…

合計 4,899,582kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年4月～2024年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 12,826,398kg 18.2%

第2位 福島県 10,528,311kg 15.0%

第3位 宮崎県 10,295,668kg 14.6%

第4位 埼玉県 9,895,999kg 14.1%

第5位 千葉県 5,750,838kg 8.2%

…

合計 70,375,650kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年4月～2024年3月東京のきゅうりはどこから来る？

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658@section.metro.tokyo.jp

きゅうりの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和05年4月 令和05年5月 令和05年6月 令和05年7月 令和05年8月 令和05年9月 令和05年10月 令和05年11月 令和05年12月 令和06年1月 令和06年2月 令和06年3月

合計 70,375,650 6,370,034 8,019,021 6,719,764 7,055,875 8,061,301 7,155,573 5,109,107 4,702,092 4,078,722 4,159,482 4,045,097 4,899,582

1 北海道 371,076 755 23,115 132,914 102,040 87,904 24,348

2 青森県 739,262 19,971 180,582 348,180 165,431 22,257 2,805 36

3 岩手県 3,363,238 450 19,145 89,223 902,863 1,587,794 700,108 54,849 8,806

4 宮城県 2,397,887 124,414 442,105 518,084 286,875 331,707 407,952 237,816 47,894 1,040

5 秋田県 2,379,493 13,567 170,553 671,176 877,418 507,213 115,308 24,258

6 山形県 1,225,468 12,932 62,898 138,379 306,941 349,680 258,672 83,060 12,806 100

7 福島県 10,528,311 44,642 186,419 909,762 2,943,319 3,653,855 2,072,785 558,444 146,010 11,005 2,070

8 茨城県 4,448,252 614,857 745,290 411,518 157,250 159,469 538,303 469,207 194,586 77,989 245,700 363,126 470,957

9 栃木県 1,659,601 198,458 263,206 278,283 169,377 35,369 149,512 193,535 93,623 15,105 20,684 93,613 148,836

10 群馬県 12,826,398 1,760,325 2,115,103 1,632,792 562,835 312,417 1,273,406 1,581,924 999,807 307,558 291,467 686,173 1,302,591

11 埼玉県 9,895,999 1,461,795 2,128,546 1,665,935 293,119 38,642 789,034 1,280,708 953,004 401,255 147,593 116,467 619,901

12 千葉県 5,750,838 664,377 720,940 501,708 352,042 195,156 124,621 201,903 406,649 615,935 660,757 646,064 660,686

13 東京都 9,353 1,009 3,784 3,967 533 49 11

14 神奈川県 61,249 2,605 17,228 23,320 10,507 287 1,362 3,030 1,150 660 85 1,015

15 新潟県 104,808 4,895 21,363 26,019 7,808 6,501 15,517 12,580 8,725 1,015 385

16 富山県

17 石川県 26,741 2,051 9,527 7,833 5,550 1,435 345

18 福井県

19 山梨県 40,435 6,910 15,820 5,432 755 1,317 831 295 1,880 4,400 1,265 1,065 465

20 長野県 184,640 17,623 57,855 57,499 38,888 12,437 338

21 岐阜県 2,570 395 1,650 525

22 静岡県 100 100

23 愛知県 17,051 2,113 3,760 1,038 362 72 811 344 976 1,921 1,670 2,025 1,959

24 三重県 480 480

25 滋賀県

26 京都府 475 5 385 25 60

27 大阪府 2,400 1,600 800

28 兵庫県

29 奈良県

30 和歌山県

31 鳥取県

32 島根県

33 岡山県 50 40 10

34 広島県

35 山口県

36 徳島県 3,970 1,545 2,135 290

37 香川県 635 635

38 愛媛県 4,625 3,265 750 170 350 90

39 高知県 2,885,892 292,880 242,805 36,150 25 20,810 308,568 500,872 638,075 461,577 384,130

40 福岡県 19,030 135 1,930 1,465 2,590 7,270 1,310 1,565 2,765

41 佐賀県 464,148 90,855 86,340 25,028 2,035 36,670 72,085 42,850 15,590 31,900 60,795

42 長崎県 35,070 855 3,805 935 7,335 8,660 8,385 5,095

43 熊本県 206,360 525 200 300 1,765 5,485 42,650 48,865 60,195 26,855 13,455 6,065

44 大分県 91 16 75

45 宮崎県 10,295,668 1,066,440 923,717 213,628 9,368 5,413 148,748 1,307,612 1,901,325 1,987,237 1,538,227 1,193,953

46 鹿児島県 423,128 17,075 265 925 57,359 119,006 109,954 80,890 37,654

47 沖縄県 858 150 33 135 180 100 260

48 外国


